PORTARIA Nº 117, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JACAREZINHO DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 1.653/Reitoria, de 09 de
dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 11 de dezembro de 2019, seção 2, página
26,

CONSIDERANDO:

-A Resolução nº. 22, de 02 de setembro de 2014- Regimento Interno dos Colégios
Dirigentes dos Campi do Instituto Federal do Paraná;

-A reunião  Extraordinária do CODIC realizada em 26 de agosto de 2021 e a reunião
Ordinária realizada em 28 de setembro de 2021;

- O Edital de Chamada Pública nº. 35, de 05 de outubro de 2021, publicado no Bole=m
de Serviço Eletrônico no dia 06/10/2021;

-O processo de escolha dos Representantes para o CODIC, durante o biênio 2021-2023,
regido pelo Edital nº 34, de 05 de outubro de 2021 e retificações;

-A reunião Extraordinária do Codic realizada em 13 de dezembro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º. Declarar os representantes do Colégio Dirigente do Campus Jacarezinho -
CODIC, no Período de 2021-2023, conforme segue:

REPRESENTANTES DA GESTÃO
DIRETORIA GERAL
RODOLFO FIORUCCI, SIAPE 1725139-PRESIDENTE DO CODIC
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
MOISÉS EVANGELISTA, SIAPE 1894791
DIRETORIA DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
ANDREZA TANGERINO MINETO, SIAPE 1097086
NOMES DOS CANDIDATOS REPRESENTANTES  DOS DOCENTES (biênio 2021-2023)
ANDRE PIRES DO PRADO, SIAPE 1326780,TITULAR
FLAVIA TORRES PRESTI, SIAPE 1731095, TITULAR
CARLOS HENRIQUE SILVA, SIAPE 2192069, SUPLENTE
HUGO EMMANUEL DA ROSA CORRÊA, SIAPE 1920460, SUPLENTE
NOMES DOS CANDIDATOS REPRESENTANTES DOS TAES (biênio 2021-2023)
PAOLA PENHA  DE MORAES GARCIA, SIAPE 1659356, TITULAR

Boletim de Serviço Eletrônico em
20/12/2021

Portaria 117 (1521129)         SEI 23411.011530/2021-80 / pg. 1

TAIS REGINA DE MELLO, SIAPE 2238024, TITULAR
MARCOS ANTONIO HOFFMANN NUNES, SIAPE 2122001, SUPLENTE
ANTONIO CARLOS RIBEIRO DOS SANTOS JUNIOR, SIAPE 3249262 , SUPLENTE
NOMES DOS CANDIDATOS REPRESENTANTES DOS DISCENTES (biênio 2021-2023)
ISABELLA FERNANDA BAPTISTA, MATRÍCULA 20203031616, TITULAR ENSINO MÉDIO INTEGRADO
HUGO FERNANDO YAMANAKA, MATRÍCULA 20180006287, TITULAR ENSINO SUPERIOR
ROBERTO JUNIOR ALVES OLIVEIRA, MATRÍCULA 20193032696, SUPLENTE ENSINO MÉDIO INTEGRADO
ODILON RODRIGUES PEREIRA, MATRÍCULA 20190013392, SUPLENTE CURSO SUPERIOR
COORDENAÇÕES DE CURSO (biênio 2021-2023)
COORDENAÇÃO DO CURSO TÉCNICO EM ALIMENTOS, TITULAR
COORDENAÇÃO DO CURSO TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA, TITULAR
COORDENAÇÃO DO CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA (SUPLENTE DA 1ª TITULAR)
ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO (SUPLENTE DA 2ª TITULAR)
REPRESENTANTES DOS PAIS DE ESTUDANTES (biênio 2021-2023)
RENATA DIAS DE CAMPOS TARDELLI, TITULAR
THAYS REGINA RIBEIRO DE OLIVEIRA, SUPLENTE
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL (biênio 2021-2023)
ROBERTO POTZIK JUNIOR, TITULAR
SELMA MARIA AMBROSIO, SUPLENTE

Art. 2º. Esta Portaria revoga os demais atos em contrário, especialmente o de nº. 85, de
13 de setembro de 2021, que prorrogou o mandato dos representantes até que novos processos de
escolha pudessem ser realizados, em decorrência do período de calamidade pública decorrente da
pandemia.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por RODOLFO FIORUCCI, DIRETOR(a), em 20/12/2021, às
16:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1521129 e o código CRC 39AFD9E3.

Referência: Proces s o nº 23411.011530/2021-80 SEI nº 1521129

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | JACAREZINHO/DG/IFPR/JACAREZINHO-DG/JACAREZINHO
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

Portaria 117 (1521129)         SEI 23411.011530/2021-80 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 117 (1521129)